

پیوستن صدها هزار نفر به اعتراضات گسترده در استانبول

صدها هزار نفر از مردم ترکیه به تظاهرات گسترده امروز شنبه در استانبول که از سوی مخالفان در اعتراض به دستگیری اکرم امام اوغلو شهردار پایتخت سازماندهی شده بود، پیوستند.



به گزارش آران نیوز به نقل از آفتاب نیوز، اوزگور اوزل رهبر حزب مخالف جمهوریخواه خلق که این تظاهرات را سازماندهی کرده است به معترضان گفت که حدود ۲.۲ میلیون نفر جمعیت برای تظاهرات آمده اند.

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که به صورت مستقل نمی تواند این آمار را تایید کند، اما از پیوستن صد ها هزار نفر به جمعیت معترضان در استانبول خبر داد.

اعتراضات گسترده به بازداشت امام اوغلو که از ۱۹ مارس (۲۹ اسفند) آغاز شد واکنش سرکوبگرانه دولت رجب طیب اردوغان را برانگیخته است. این واکنش دولت ترکیه به شدت توسط گروه های حقوق بشری محکوم شده و انتقادات خارجی را نیز به همراه داشته است. براساس این گزارش راهپیمایی در مالتپه در بخش آسیایی شهر استانبول از روز یکشنبه و در آستانه جشن عید فطر برگزار می شود.

امام اوغلو به طور گسترده به عنوان تنها سیاستمدار ترکیه ای شناخته می شود که می تواند اردوغان را در پای صندوق های رای به چالش بکشد. این سیاستمدار برجسته در روز زندانی شدنش به عنوان نامزد حزب جمهوریخواه خلق برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۸ انتخاب شد.

اوزگور اوزل به روزنامه فرانسوی لوموند گفت قرار است راهپیمایی های شنبه به صورت هفتگی در شهر های سراسر ترکیه و سایر راهپیمایی ها هم در استانبول هر چهارشنبه برگزار شود.

او به این روزنامه گفت: ما معتقدیم سرعت دستگیری ها از هم اکنون کند خواهد شد.

رهبر حزب مخالف جمهوریخواه خلق اضافه کرد که آماده است در صورت لزوم خطر ۸ تا ۱۰ سال زندان را بپذیرد، زیرا اگر جلوی این کودتا گرفته نشود، به معنای پایان صندوق رای خواهد بود.

اعتراضات به دستگیری امام اوغلو به سرعت در سراسر ترکیه گسترش یافت و جمعیت گسترده ای به تظاهرات در خارج از استانبول پیوستند که اغلب به درگیری های شدید با پلیس ضد شورش تبدیل می شد.

اگرچه آخرین تجمع این چنینی روز سه شنبه بود، اما گروه های دانشجویی به اعتراضات خود ادامه داده اند و نزدیک به ۲ هزار نفر دستگیر شدند.

در همین راستا «یواکیم مدین» روزنامه نگار سوئدی به اتهام «عضویت در یک سازمان تروریستی مسلح» و «توهین به رئیس جمهور» در ترکیه بازداشت شد.